ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HÀ VINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
––––––

Số:          /KH-UBND
–––––––––––––––––––––––––

Hà Vinh, ngày   02  tháng 11 năm 2022

KẾ HOẠCH

Khắc phục tồn tại, hạn chế sau kiểm tra CCHC năm 2022.

Thực hiện Thông báo số 454/TB-UBND ngày 31 tháng 10 năm 2022 của

UBND huyện Hà Trung về kết quả kiểm tra cải cách hành chính năm 2022.

UBND xã Hà Vinh xây dựng Kế hoạch khắc phục tồn tại, hạn chế 02 nội

dung sau khiểm tra CCHC năm 2022 của UBND huyện cụ thể như sau:

1. Về thực hiện công tác cải cách thủ tục hành chính.

* Tồn tại: Chưa thực hiện việc scan hồ sơ giải quyết TTHC lĩnh vực hộ

tịch trên phần mềm.

* Hướng khắc phục: UBND xã, Chủ tịch UBND xã đã chỉ đạo Công

chức Tư pháp – Hộ tịch nghiêm túc thực hiện việc scan hồ sơ giải quyết TTHC

thuộc lĩnh vực được phân công phụ trách ngay sau khi có Thông báo của Đoàn

kiểm tra UBND huyện.

2. Về thực hiện cải cách tổ chức bộ máy hành chính nhà nước.

* Tồn tại: Văn bản phân công nhiệm vụ chồng chéo không rõ việc, rõ

nhiệm vụ, không kịp thời sửa đổi bổ sung khi có thay đổi về nhân sự... Chưa

phân công nhiệm vụ đến cán bộ không chuyên trách cấp xã, cấp thôn.

* Hướng khắc phục: UBND xã, Chủ tịch UBND xã đã chỉ đạo Công

chức Văn phòng – Thống kê tham mưu sửa đổi, bổ sung và thay thế Quyết định

số 125/QĐ-UBND ngày 27/7/2021 của UBND xã Hà Vinh về việc phân công

nhiệm vụ của Chủ tịch, Các Phó chủ tịch, Ủy viên Ủy ban nhân dân và công

chức chuyên môn; Yêu cầu thực hiện ngay sau khi có Thông báo của Đoàn kiểm

tra CCHC năm  2022 UBND huyện.

UBND xã Hà Vinh xây dựng Kế hoạch khắc phục tồn tại, hạn chế sau

kiểm tra CCHC năm 2022 của Đoàn kiểm tra UBND huyện báo cáo Phòng Nội

vụ, UBND huyện biết theo dõi chỉ đạo trong thời gian tới./.

Nơi nhận:
- UBND huyện (b/c);

- CBCC xã (t/h);

- Lưu: VT, VPTK.

CHỦ TỊCH

Mai Hồng Cường

		cuongmh.havinh@thanhhoa.gov.vn
	2022-11-03T07:52:17+0700

		2022-11-03T09:40:27+0700

		2022-11-03T09:41:53+0700